RESULTADO DE ELEIÇÃO

POSSE DOS NOVOS MEMBROS DO CREF6/MG 2022-2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA 6º REGIÃO - CREF6/MG,

no uso de suas atribuições estatutárias, conforme a Resolução CONFEF nº 428/2021 e com o

artigo 68 da Resolução Especial CREF6/MG nº 1, que dispõe sobre o Regimento Eleitoral do

CREF6/MG, em privilégio ao princípio da publicidade, torna público o resultado da eleição

e a ocorrência da Posse dos Conselheiros para mandato 2022/2024, MEMBROS EFETIVOS:

Anísia Sudário Daniel - CREF 000028-G/MG, Bernardo Luiz Brahim Cortez - CREF 000312-G/MG,

Carlos Alberto dos Santos - CREF 000056 -G/MG, Celina de Souza Gontijo - CREF 000048-

G/MG, Edson Eduardo Rodrigues de Oliveira - CREF 000025- G/MG, Janilson de Assis Miranda

- CREF 000700-G/MG; e pelos MEMBROS SUPLENTES : Jaime Roberto Alves Macedo - CREF

004894-G/MG, Walter Fortini - CREF 001358-G/MG, Eyder Barbosa de Senna Jeronymo - CREF

004985-G/MG, Albená Nunes da Silva - CREF 004918-G/MG. Os Conselheiros Eleitos Carlos

Alberto Camilo Nacimento - CREF 000006- G/MG, José Humberto Ferreira - CREF 000012-

G/MG, Kátia Lúcia Moreira Lemos - CREF 001494-G/MG, Otávio Lamartine Leite Filho - CREF

000013 -G/MG, apresentaram justificativa para tomar Posse em data posterior. Havendo

consenso entre as partes, fica acordado o dia 27 (vinte e sete) de Dezembro do corrente

ano para realização de nova reunião para Posse.

Belo Horizonte, 17 de Dezembro de 2021

Marco Túlio Maciel Pinheiro
Presidente

CREF 00760-G/MG

(Publicada no Diário Oficial da União – Seção 3 – ISSN 1677-7069 – Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 – fl. 244)